АДМИНИСТРАЦИЯ КОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Пермского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2018 г.

№ 6
Об установлении особого

противопожарного режима

на территории Косинского

сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также в связи с изменением оперативной обстановки, связанной с пожарами и требующей принятия дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Косинского сельского поселения с 15 января по 15 февраля 2018 года.

2. Утвердить прилагаемый Комплекс дополнительных требований пожарной безопасности по обеспечению особого противопожарного режима на территории Косинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Косинского сельского поселения

В.И. Юркин

Утвержден

Постановлением главы

Косинского сельского поселения

от 15.01.2018 № 6
КОМПЛЕКС
дополнительных требований пожарной безопасности по обеспечению
особого противопожарного режима на территории
Косинского сельского поселения
В рамках обеспечения особого противопожарного режима:
· организовать выпуск литературы на противопожарную тематику при методической поддержке органов надзорной деятельности (листовки, памятки, брошюры);

· организовать обучение населения мерам пожарной безопасности, в том числе информирование через печатные издания, сходы, встречи с гражданами.

· включить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планы и программы развития территории (в том числе осуществление мероприятий по защите от пожаров лесов, устройство и содержание в исправном состоянии защитных полос между населённым пунктом и лесными массивами, подъездных путей к ним, содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилого и нежилого фонда, общественных зданий, пожарных депо);

· содержать дороги в целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;

· определить порядок и осуществление информирования населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности;

· Организовать комплекс надзорно-профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и их последствий в жилом секторе, в том числе с жилищными организациями, ВДПО, муниципальными, ведомственными, добровольными противопожарными формированиями, органами внутренних дел и другими надзорными органами организовать проведение на территории муниципальных образований надзорно-профилактическую  операцию «Жильё»;
· Информировать население о введении особого противопожарного режима в средствах массовой информации (газеты, листовки);

· Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах;
· Провести проверку источников противопожарного водоснабжения и выполнить в полном объеме работы по приведению их в соответствии с нормами;
·  Определить резервы финансовых средств, горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств и иных материальных ресурсов для ликвидации возможных пожаров;
Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Косинского сельского поселения при установлении особого противопожарного режима рекомендуется:
- Провести проверку готовности сил и средств, привлекаемых для тушения пожаров;
- Провести работы на подведомственной территории, с целью обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и другим строениям;
- Особое внимание обратить на исправность пожарных водоемов и наличие подъездных путей к ним;
- Создать запасы воды, используя для этих целей имеющиеся емкости (бочки, тары и др.);
- Исключить сжигание мусора, разведение костров на подведомственной территории;
- Провести с сотрудниками дополнительные инструктажи по обеспечению противопожарной безопасности;
- Осуществить иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия пожарной охране при тушении пожаров.
При обнаружении пожара немедленно информировать пожарную охрану по телефону: ПЧ № 70 2-12-01, с сотового 101, ДПК Порошево 2-31-55, ДПК Пуксиб 2-31-22 или ЕДДС Косинского муниципального района по телефону 2-18-80, 112.